
Obec Netín
Nadační fond 

Františka Podstatzky Lichtensteina
Římskokatolická 

farnost Netín

10. prosince 2023 v 17 hodin 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie

Adventní 
koncert
v Netíně 

 Pořádá Nadační fond FRANTIŠKA PODSTATZKY LICHTENSTEINA, 
Římskokatolická farnost Netín a Obec Netín



Program:
Babylonští trubači
Úvodní fanfára: 
Cadenza z Introdukce 
Hubertské mše B dur Petra 
Vacka a Josefa Selementa 
– pocta Františku Podstatzky-
Lichtensteinovi k nedožitým 
90. narozeninám 

Blok duchovní lovecké hudby:
Hubertská mše B dur, Petr 
Vacek, Josef Selement, části

Introdukce 
Kyrie (zpěv Vojtěch Sklenář) 
Gloria 
Credo (zpěv Vojtěch Sklenář) 
Benedictus
  

Kouzlo chrámu, Petr Vacek, 
části 

Alleluja (zpěv Vojtěch 
Sklenář) 
Hrají Brixiho (varhaní part 
Vladimír Sklenář)  
Halali, Antonín Dyk 
(myslivecká pocta panu 
Františkovi Podstatzky-
Lichtensteinovi) 

Cepské fanfáry, Petr Vacek, 
část 

Lidé zpívají píseň při mši 
svaté (zpěv Pěvecký 
chrámový sbor Netín)  

Pěvecký chrámový sbor Netín
Pozdraveno budiž světlo
Lid, který chodí v temnotách

Zvěstování Panně Marii
Hlásej píseň veselá
Gaudete (Raduj se 
Jeruzaléme)
Už jdou andělé

prof. Jaroslav Tůma, prof. 
František Novotný
Johann Sebastian Bach 
(1685–1750)  
Partita č. 1 f moll Christ, der du 
bist der helle Tag, BWV 766

Johann Sebastian Bach
Air pro housle a varhany

Johann Sebastian Bach
Allegro ze Sonáty č. 5 C dur 
pro varhany, BWV 529

Johann Sebastian Bach
Andante ze Sonáty a moll pro 
sólové housle), BWV 1003

Georg Friedrich Kaufmann 
(1679–1735)
Nun komm, der Heiden 
Heiland (variace)

Johann Sebastian Bach
Sonáta č. 4 c moll pro housle  
a varhany, BWV 1017
                - Siciliano. Largo
                - Allegro
                - Adagio
                - Allegro



Babylonští trubači 
pod vedením Ing. Miroslava Nováčka – lovecké rohy

Pěvecký chrámový sbor Netín a hosté

prof. Jaroslav Tůma,  
Akademie múzických umění v Praze – varhany

prof. František Novotný, Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně – housle

Účinkují:

Přejeme všem posluchačům hezký poslech.

Po koncertě Vás zveme na malé pohoštění a teplý punč.

Malé dárečky pro Vás připravila Oblastní charita Žďár nad Sázavou, 
NESA - denní stacionář Velké Meziříčí 

„Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.“
Nadační fond FRANTIŠKA PODSTATZKY LICHTENSTEINA



Obec Netín
Nadační fond 

Františka Podstatzky Lichtensteina
Římskokatolická 

farnost Netín

Nadační fond FRANTIŠKA PODSTATZKY LICHTENSTEINA
Nadační fond a jeho náplň: 
a) všestranná pomoc zdravotně postiženým, handicapovaným, vážně 
nemocným a sociálně slabým lidem, a to v rámci Kraje Vysočina, jak formou 
individuální pomoci, tak formou projektů v rámci spolupráce s občanskými 
a jinými subjekty, kteří se na danou problematiku specializují 

b) pořádání, organizování a zajištění hudebních koncertů v obci Netín, 
vytváření podmínek pro přípravu koncertů, zajišťování účasti na těchto 
koncertech a dále spolupráce či případná spoluúčast na přípravě a realizaci 
projektů souvisejících s účelem, pro který byl nadační fond zřízen
 
c) prevence znehodnocování a investování do oprav zděděných movitých 
a nemovitých věcí nebo věcí movitých i nemovitých v majetku nadačního 
fondu
 
d) vzdělávání veřejnosti a zvyšování obecné informovanosti v oblasti kultury 
a dědictví rodu Podstatzky a Lichtensteinů, 

Dále za účelem pořádání výstav a muzejní činnosti, zapůjčování movitých 
věcí, prodeij věcí nemovitých a movitých v souladu s účelem, pro který byl 
nadační fond zřízen a přijímání příspěvků třetích osob. 

V rámci činnosti fondu spolupracujeme zejména s Římskokatolickou farností 
Velké Meziříčí, Římskokatolickou farností Netín, Diecézní charitou Brno, JUPITER 
club s.r.o. – podpora činnosti Vlastivědné a genealogické společnosti při 
této organizaci, Domácím hospicem Vysočina, o.p.s., Domovem pro seniory 
Velké Meziříčí a Domovem pro seniory Mitrov, p. o., které fond také finančně 
podpořil.

Nadační fond byl zřízen výhradně a bezprostředně pro dosahování veřejně 
prospěšného účelu.
IČO: 05022134
Číslo účtu: 27-651530267/0100

Děkujeme za dary.


